Garnier de Ligny énumère tout ce qu'il a donné, échangé ou vendu à l'abbaye
de Pontigny, avec l'accord de sa femme Ermenjard, en trois opérations suc-

(a) Au-dessus de l'acte: VIlla tituli secundi secunde partis; en marge: Buignon. —
(b) Corrigez: hastam. — (c) Caritate, B.

cessives (la première en présence de Hugues, évêque d'Auxerre et ancien abbé
de Pontigny) dans la région de Ligny et autour de la grange de Beugnon.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 15.
C. — Cart. n° 5465, fO 5, nO 18.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. Ier, p. 334, n° 196, d'après H 1400 des A. D.
de l'Yonne. — b. Traduction dans Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le Châtel,
p. 112-113.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 28.

De his que dedit nobis Warnerius de Lenniaco (a).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Opere precium est ac salubre

datoribus, quecumque elemosina pauperibus Christi nodaverint seu com-
mutaverint vel vendiderint, ea distinctione declarare, testibus confirmare,
posteriorum memorie commendare ne presentium incuria litigare cogantur
futuri. Eapropter ego Garnerius de Lenniaco presenti carta diligenter
distinguere curavi quicquid de terra mea dono seu commutatione seu
venditione monachi Pontiniacenses habent. Dedi ergo Deo et Sanctae
Mariae et monachis [f° 15, 2e col.] Pontiniacensibus, laudante uxore mea
Ermengarde, quicquid habui terrae arabilis a rivo fontis Letardi usque
ad Pontiniacum. Pro campo tamen Altarae Ripae, qui infra hos terminos
est, dederunt mihi monachi Pontiniacenses hastam Drogonis et inor libras
et aliam quandam terram quam Aldricus et Johannes Muscherun colue-
runt ex alia parte fontis Letardi versus Lenniacum; et pro aliis tribus
particulis terrae quae etiam infra eosdem terminos sunt, dederunt mihi c
solidos. Recognita et confirmata sunt hec apud Bunionem, grangiam mona-
chorum, coram Hugone, episcopo Autisiodorensi, quondam abbate Ponti-
niacensi, testibus : Milone decano, Achardo viario, Poardo fratre ipsorum,
Guidone, Erchenfrido, Bono Filio, Stephano coquo, Johanne de Aponiaco,
servientibus predicti episcopi.

Dedi etiam Deo et Sanctae Mariae et predictis monachis quicquid terrae
arabilis habui a via Autisiodori usque ad Bunionem, grangiam ipsorum
monachorum, laudante uxore mea, ad fontem Letardi, coram his testibus :

Poardo, Matheo, Dominico, Umberto Torto, filio Anserici.
Dedi preterea eisdem monachis dimidium prati mei de Sartis, a quibus

novem libras duos solidos minus accepi. Ejusdem tamen prati particulam
quam Iterius, prepositus de Lenniaco, in vadimonio habuit, concessi eis
ut redimerent et cum reliquo simul haberent, laudante uxore mea, Ermen-
garde, coram his testibus : Poardo, Marco filio ejus, Aldrico et Bernuino
filio ejus, Guiberto de Villar, Constantio de Lenniaco villa, anno ab Incar-
natione Domini M° CO XXXo VIII0, Innocentio nO papa, Ludovico rege
Francorum et duce Aquitanorum regnante. Hoc actum est apud Cha-
bleiam, in presentia Godefridi, Lingonensis episcopi. Cujus rei testes sunt :

Petrus, abbas Sancti Johannis; Guillelmus, monachus et medicus; Pon-
tius, Lingonensis archidiaconus; Hugo Trusellus, canonicus.

(a) En marge et encadre : ixa ejusdem; au-dessous : Buignon.
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1143, 4 avril-1144, 25 mars. — [S. 1.].

L'évêque d'Auxerre, Hugues, notifie qu'en sa présence Herbert le Gros de
Merry, sa femme Gertrude et leur fils Gaucher, ont approuvé les donations
faites par leurs vassaux aux moines de Pontigny au bois des Contais et à
Sainte-Procaire, d'une part, au bois de Saint-Pierre et aux Butteaux, de
l'autre; en outre ils ont reconnu auxdits moines une terre sise entre l'Arman-
çon et le Créanton qui avait appartenu au neveu d'Herbert qui l'avait
revendiquée.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 15.
C. — Cart. n° 5465, fO 67, n° 228.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 366, no 223, d'après H 1400 des A. D.
Yonne.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 27.

De casamento Herberti Crassi in nemore Contest (°).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Autisiodorensis

episcopus, notum facio quod Herbertus Crassus de Meriaco et Gertrudis
uxor ejus et Galcherius filius eorum concedunt et laudant monachis Sanc-
tae Mariae Pontiniacensis quicquid Henricus de Sancto Florentino et
Beatrix, uxor sua habuerunt in bosco de Contest et in territorio Sanctae
Porcariae, ex parte Anselli Mamin, et quicquid Gibuinus habuit in bosco
Sancti Petri et in territorio de Buethel. Concedunt et laudant eisdem
monachis quicquid idem Herbertus Crassus habuit et clamavit in terra
quam Himnardus, nepos suus, dedit et vendidit ipsis monachis. Hec
autem terra est inter Ermentionem et Crientum, que est communis inter
Hinnardum et Siguinum de Sancto Florentino. Hec facta concessa et
laudata sunt ante Hugonem, primum abbatem Pontiniacensem, post
episcopum Autisiodorensem. Ad hoc fuerunt de monachis Pontiniacen-
bus: Walterius de Meseran, cellerarius, Warinus Pauper, Walterius
Buxsacré. Hujus rei testes sunt : Hato archipresbiter Autisiodorensis,
Hugo de Castro Censorio et Wido de Luchi, canonici Autisiodorenses;
Hugo filius Willelmi clerici, Calo de Lindri, Herveius prepositus episcopi
Autisiodorensis. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini MO CO XLO IIlo,
Eugenio papa, regnante etiam Ludovico rege Francorum et duce Aquita-
norum.
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1126, 31 août. — Seignelay « in domo capellani»
Bertrand de Seignelay, du consentement de sa femme et de ses enfants,

donne, en présence de l'évêque d'Auxerre, aux moines de Pontigny le cens